
 
 
 

Shoqeria :        “OILFIELD SUPPLIES AND SERVICES “ sh.p.k.  
 

NIPT :     L51527012H 
 

Adresa e selise :      Rruga George W Bush, Nr. 20, Tirane  
 

Data e krijimit  :     27/03/2015 
 

Nr. Regjistrit tregtar : 
 

Veprimtaria kryesore :  Agjensi punesimi,rekrutimi,trajnimi,i burimeve njerzore, sipas  
                                            objektit te veprintarise te percaktuar ne statutin e shoqerise. 

 
                                                                                      
                                                                                 

 
 

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E 
( Në zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 `` Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare`` ) 
 
 
 
 

Periudha kontabël e Pasqyrave Financiare : 01 . 01 . 2016  deri   31 . 12 . 2016 
 
 
Data e mbylljes së Pasqyrave  Financiare :  10.02.2017 
 
 
Pasqyrat  Financiare janë individuale :                  ___________________________________ 
 
Pasqyrat  Financiare janë të konsoliduara :           ___________________________________ 
 
Pasqyrat  Financiare janë të shprehura në :        Leke         ___________________________ 
 
Pasqyrat  Financiare janë të rrumbullaksura në :  qendarka  _______________________ 
 
 
 
 
 
 



Zëri i Bilancit Shenime 2016 2015
A AKTIVET                     100,000                     100,000 

I Aktivet Afatshkurtra                     100,000                     100,000 

1 Mjete monetare 1                               -                                 -   

2 Investime : 2                               -                                 -   
a) Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit                               -                                 -   
b) Aksionet e veta                               -                                 -   
c) Të tjera financiare                               -                                 -   

Totali                               -                                 -   
3 Të drejta të arkëtueshme : 3                     100,000                     100,000 
a) Nga aktiviteti i shfrytëzimit                               -                                 -   
b) Nga njësitë ekonomike brenda grupit                               -                                 -   
c) Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                               -                                 -   
d) Të tjera                               -                                 -   
e) Kapital i nënshkruar i papaguar                     100,000                     100,000 

Totali                     100,000                     100,000 
4 Inventarët: 4                               -                                 -   
a) Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme                               -                                 -   
b) Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte Inv. Imet                               -                                 -   
c) Produkte të gatshme                               -                                 -   
d) Mallra                               -                                 -   
e) Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)                               -                                 -   
f) AAGJM të mbajtura për shitje                               -                                 -   
g) Parapagime për inventar                               -                                 -   

Totali                               -                                 -   

5 Shpenzime të shtyra 5                               -                                 -   
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6                               -                                 -   

                    100,000                     100,000 

II Aktive Afatgjata                               -                                 -   

1 Aktive financiare: 7                               -                                 -   
a) Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit                               -                                 -   
b) Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit                               -                                 -   
c) Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                               -                                 -   

d)
Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse                               -                                 -   

e) Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata                               -                                 -   
f) Tituj të tjerë të huadhënies                               -                                 -   

Totali                               -                                 -   
2 Aktivet materiale: 8                               -                          (5,100)
a) Toka dhe ndërtesa                               -                                 -   
b) Impiante dhe makineri                               -                                 -   
c) Të tjera Instalime dhe pajisje                               -                                 -   
d) Parapagime për aktive materiale dhe në proces                               -                          (5,100)

Totali                               -                          (5,100)
3 Aktive Biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10                               -                                 -   

a)
Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të 
ngjashme

b) Emri i Mirë
c) Parapagime për AAJM

Totali
5 Aktive tatimore të shtyra 11

                              -                          (5,100)

                    100,000                       94,900 

`` OILFIELD SUPLIES AND SERVICES `` sh.p.k.  31.12.2016

I-Aktive totale afatshkurtra

Aktive totale (I+II)

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2016   në lekë

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

II-Aktive totale afatgjata



Zëri i Bilancit Shenime 2016 2015
B DETYRIME DHE KAPITALI                     100,000                       94,900 

I Detyrimet afatshkurtra                               -                                 -   

1 Detyrime afatshkurtra: 12                     335,610                     177,960 
a) Titujt e huamarrjes                               -                                 -   
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                               -                                 -   
c) Arkëtimet në avancë për porosi                               -                                 -   
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                               -                                 -   
e) Dëftesa të pagueshme                               -                                 -   
f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                               -                                 -   

g) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                               -                                 -   

h)
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 
shoqërore/shëndetsore                     324,390                     177,960 

i) Të pagueshme për detyrimet tatimore                               -                                 -   
j) Të tjera të pagueshme                       11,220 

Totali                     335,610                     177,960 
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 13                               -                                 -   
3 Të ardhura të shtyra 14                               -                                 -   
4 Provizione 15                               -                                 -   

                    335,610                     177,960 

II Detyrime afatgjata                               -                                 -   

1 Detyrime afatgjata: 16                               -                                 -   
a) Titujt e huamarrjes                               -                                 -   
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                               -                                 -   
c) Arkëtimet në avancë për porosi                               -                                 -   
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                               -                                 -   
e) Dëftesa të pagueshme                               -                                 -   
f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                               -                                 -   

g) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                               -                                 -   

j) Të tjera të pagueshme                               -                                 -   
Totali                               -                                 -   

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 17                               -                                 -   
3 Të ardhura të shtyra 18                               -                                 -   
4 Provizione: 19                               -                                 -   
a) Provizione për pensionet                               -                                 -   
b) Provizione të tjera                               -                                 -   

Totali                               -                                 -   
5 Detyrime tatimore të shtyra 20                               -                                 -   

                              -                                 -   

                    335,610                     177,960 

III Kapitali dhe Rezervat 21                   (235,610)                      (83,060)

1 Kapitali i Nënshkruar                     100,000                     100,000 
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivlerësimi                               -                                 -   
4 Rezerva të tjera                               -                                 -   
a) Rezerva ligjore                               -                                 -   
b) Rezerva statutore                               -                                 -   
c) Rezerva të tjera                               -                                 -   
5 Fitimi i pashpërndarë                   (183,060)
6 Fitim / Humbja e Vitit                   (152,550)                    (183,060)

                  (235,610)                      (83,060)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT                     100,000                       94,900 

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

III-Totali i Kapitalit

I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra

II-Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale(I+II)

  në lekë1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2016



Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2016 2015

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 1 -                              -                              

2 Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe 
prodhimit në proces

-                              -                              

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                              -                              
4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                              -                              
5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 2 -                              -                              
a) Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -                              -                              
b) Të tjera shpenzime -                              -                              
6 Shpenzime të personelit 3 (152,550)                     (183,060)                     
a) Paga dhe shpërblime (150,000)                     (180,000)                     

b)
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 
veçmas nga shpenzimet për pensionet)

(2,550)                         (3,060)                         

c) -                              -                              
7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 4 -                              -                              
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5 -                              -                              
9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi -                              -                              

10 Të ardhura të tjera 6 -                              -                              
a) Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                              -                              

b)
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 
grupit)

-                              -                              

c)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 
afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike 
brenda grupit)

-                              -                              

d)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 
grupit)

-                              -                              

11 Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra

-                              -                              

12 Shpenzime financiare 7 -                              -                              

a)
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur 
veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike 
brenda grupit)

-                              -                              

b) Shpenzime të tjera financiare -                              -                              
c) -                              -                              
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet -                              -                              

8 (152,550)                     (183,060)                     

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -                              -                              
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -                              -                              
b) Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
c) Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

(152,550)                     (183,060)                     

Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                              -                              
Interesat jo-kontrolluese -                              -                              

  në lekë
2.a1. Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)            

Fitimi/Humbja para tatimit

`` OILFIELD SUPLIES AND SERVICES `` sh.p.k.  31.12.2016

Fitimi/Humbja e vitit



N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2016 2015

1 Fitimi/Humbja e vitit (152,550)                 (183,060)                 

2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: -                          -                          
a) Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                          -                          
b) Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                          -                          
c Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje -                          -                          
d Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                          -                          

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin -                          -                          

3 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -                          -                          

4 Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: (152,550)                 (183,060)                 

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë (152,550)                 (183,060)                 
Interesat jo-kontrolluese -                          -                          

`` OILFIELD SUPLIES AND SERVICES `` sh.p.k.  31.12.2016

2.a2.Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse      

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

  në lekë



`` OILFIELD SUPLIES AND SERVICES `` sh.p.k.  31.12.2016

A Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit

                                 -   

1 Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme                          91,026                          91,026 

2
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj 
punonjësve

                        (90,474)                         (90,474)

3 Pagesa të tjera
4

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit                               553                               553 

5 Interesi i paguar -  Interest paid                                  -                                    -   
6 Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid                              (288)                              (288)

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit                               264                               264 

B Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit

1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve                                  -                                    -   
2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve                                  -                                    -   
3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale                                  -                                    -   
4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
7 Dividentë të arkëtuar - Dividends received
8

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit                                  -                                    -   

C Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
financimit

1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar                                  -                                    -   

2
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral                                  -   

                                 -   

3 Hua të arkëtuara                                  -                                    -   

4
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe 
huatë

5 Riblerje e aksioneve të veta
6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral                                  -                                    -   
7 Pagesa e huave                                  -                                    -   
8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
9 Interesi i paguar -  Interest paid                                  -                                    -   
10 Dividendë të paguar - Dividends paid                                  -                                    -   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 
financimit                                  -                                    -   

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare                               264                               264 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 
fillim te periudhes kontabel 

                           1,232                            1,232 

8
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 
fund te periudhes kontabel 

9                            1,497                            1,497 

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 

   3. Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
Sipas  metodës direkte . Direct method   në 000/lekë

N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2016 2015



`` OILFIELD SUPLIES AND SERVICES `` sh.p.k.  31.12.2016

P Ë R SH K R I M I Kapitali i 
nënshkruar

Primi i 
lidhur 

me 
kapitali

n

Rezerv
a 

Rivlerë
simi

  Rezerva 
Ligjore

Rezerva 
Statutore

 Rezerva të 
tjera

Fitimet e 
Pashpërndar

a

 Fitim / 
Humbja e 

vitit
 Totali Interesa Jo-

Kontrollues  Totali

Pozicioni financiar më  31 Dhjetor 2014              100,000           -            -                           -                    -                        -                     -                     -                 100,000          100,000 
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                       -             -            -                           -                    -                        -                     -                     -                           -                     -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015              100,000           -            -                           -                    -                        -                     -                     -                 100,000          100,000 
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:                   -   
Fitimi / Humbja e vitit        (183,060)              (183,060)        (183,060)
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                         -                     -   
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                         -                     -   
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:

                        -                     -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                         -                     -   
Dividendë të paguar                         -                     -   
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                         -                     -   

                        -                     -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015              100,000           -            -                           -                    -                        -                     -          (183,060)                (83,060)                    -            (83,060)

                        -                     -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016              100,000           -            -                           -                        -                     -          (183,060)                (83,060)                    -            (83,060)

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:          183,060               183,060          183,060 
Fitimi / Humbja e vitit        (183,060)        (152,550)              (335,610)        (335,610)
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                   -                           -                     -   
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                         -                     -   
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:

                        -                     -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                         -                     -   
Dividendë të paguar                   -                           -                     -   
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                         -                     -   

                        -                     -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016              100,000           -            -                           -                    -                        -          (183,060)        (152,550)              (235,610)                    -          (235,610)

                        -                     -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017              100,000           -            -                           -                    -                        -          (183,060)        (152,550)              (235,610)                    -          (235,610)

në  një pasqyrë individuale të  pakonsoliduar
4.Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto për vitin e mbyllur më  31 Dhjetor 2016

  në lekë

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Formulari i deklarimit dhe pageses se tatim fitimit
`` OILFIELD SUPLIES AND SERVICES `` sh.p.k.  31.12.2016
Periudha tatimore : 2016

Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat -                             -                             

(10/11) Shpenzimet 152,550                    152,550                    
`(12) Shpenzime te pazbritshme -                             

Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi (152,550)                   (152,550)                   

`(17) Humbja e mbartur
`(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (152,550)                   

Llogaritja e tatim fitimit
`(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (22,883)                     
`(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
`(21) Tatim fitimi (19+20) (22,883)                     
`(22) Tatim fitimi i shtyre
`(23) Parapagime 392,971
`(24) Kredi e mbartur nga periudhe e meparshme -                             
`(25) Kerkese per rimbursim
`(26) Tatim fitimi i mbipaguar 415,854                    
`(27) Tatim fitimi i detyrueshme per tu paguar (415,854)                   
`(28) Denime / interesa per vonesa
`(29) TOTALI PER TU PAGUAR (415,854)                   

-                             



                     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SHENIME PER 
PASQYRAT FINANCIARE 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Informacion i përgjithshëm  . 
 
1.1. Statusi  shoqërisë   
 
Shoqëria “OILFIELD SUPPLIES AND SERVICES “  sh.p.k. eshte krijuar   me date  27 
Mars 2015 e  regjistruar ne regjistrin e shoqerive tregtare ne te njejten dite, me kapital te 
nenshkruar prej 100.000 leke, me ortak Gerian Kuka dhe Eyvaz Namiq Mirzayev dhe 
administrator  Gerian Kuka . 
 
Tregtimin e pajisjeve industriale, Import-Eksport, që shërbëjnë për realizimin e 
impianteve të transportit të hidrokarbureve nëpërmjet tubave. Tregtimin e impianteve 
dhe pajisjeve industriale, Import-Eksport, që shërbejnë për industrinë e naftës dhe gazit 
natyror. Tregtimin e impianteve, makinerive, aparaturave, tubacioneve dhe pajisjeve 
industriale, Import-Eksport, që shërbejnë për projektimin, ndërtimin mirëmbajtjen dhe 
funksionimin e gazsjellësve dhe naftësjellësve. Projektimin dhe ndërtimin e impianteve 
industrial për industrinë e naftës, naftësjellesve dhe/ose gazsjellësve. Shërbime 
konsulence për investime në fushën e industrisë së naftës, projektimit dhe ndërtimit të 
naftësjellesve dhe/ose gazsjellësve.    
 
 
Shoqeria nuk ka ushtruar asnje aktivitet per vitin 2016.   
 
  -Te ardhurat  gjithesej u realizuan    0  leke  

-Shpenzimet   gjithesej  u realizuan  152 550 leke  
 
  
 
  
Shoqeria     “OILFIELD SUPPLIES AND SERVICES “   sh. p. k. 
 
Administratori                                     
 
Gerian KUKA 
 
 
 
Kontabël  i  Miratuar Lic.Prof.Nr. 418   
 
Jorgji   ZALLËMI 
 
 
 
 
 
 
 
Tiranë më  10 Shkurt  2017 
 



Shoqeria “ OILFIELD SUPPLIES AND SERVICES”                                  
Rruga George W Bush, Nr. 20,  
Dy kullat perballe parlamentit, Kulla e pare,  
Kati i dyte  
NIPTI    L51527012H  
TIRANË         

Datë, 10/02/2017 
 
 
 
 
 
 
     D E K L A R A T E 
 
 
Deklaroj se Shoqëria “OILFIELD SUPPLIES AND SERVICES”  me NIPT 
L21703041S  me administrator  dhe aksionar   te vetëm  Z.  Gerian KUKA  
 
 

Ka hartuar pasqyrat financiare të vitit 2016 sipas Standardeve Kombëtare te 
Kontabilitetit. 

 
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Kontabël i Miratuar Z. JORGJI ZALLËMI    
 
 
 

 

       Administratori i Shoqërisë 

         Gerian KUKA 
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